UBND HUYỆN MỸ ĐỨC

TRƯỜNG MẦM NON TẾ TIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số: 182/TB-MNTT

                  Tế Tiêu, ngày 30  tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai kế hoạch và kết quả giáo dục mầm non năm 2024

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BGD&ĐT ngày 03/6/2024 của Bộ trưởng bộ

Giáo dục và Đào tạo Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân, trường mầm non Tế Tiêu công khai kế

hoạch và kết quả giáo dục mầm non của nhà trường như sau:

1. Thông tin về kế hoạch hoạt động giáo dục trong năm học 2024 – 2025:

- Nhà trường có kế hoạch tuyển sinh được phòng Giáo dục và Đào tạo phê

duyệt: trong đó có quy định rõ đối tượng, chỉ tiêu, phương thức tuyển sinh, thời

gian tuyển sinh và các thông tin liên quan.

- Nhà trường xây dựng kế hoạch nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ rõ ràng

- Nhà trường xây dựng thực đơn của trẻ rõ ràng theo từng ngày (chia theo

tuần chẵn, lẻ; có thực đơn mùa đông, mùa hè riêng).

Bảng thực đơn

- Các dịch vụ giáo dục mầm non theo quy định: Nhà trường có liên kết với

trung tâm tiếng anh Thiên tường Kids Tổ chức cho các con thuộc độ tuổi mẫu

giáo 3-5 tuổi làm quen với tiếng anh (tự nguyện không ép buộc phụ huynh đăng

ký cho con em mình).

2. Thông tin về kết quả thực hiện nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ

- Năm học 2023-2024:

STT

Nội dung

Tổng

số trẻ

em

Nhà trẻ Mẫu giáo

18 – 24

tháng

tuổi

25-36

tháng tuổi

3-4 tuổi

4-5 tuổi

5-6 tuổi

I Tổng số trẻ em 372  100 87 96 89

1 Số trẻ em nhóm ghép

2 Số trẻ em học 1 buổi/ngày

3 Số trẻ em học 2 buổi/ngày 372  100 87 96 89

4
Số trẻ em khuyết tật học

hòa nhập

II
Số trẻ em được tổ chức

ăn bán trú

372  100 87 96 89

III
Số trẻ em được kiểm tra

định kỳ sức khỏe

372  100 87 96 89

IV

Số trẻ em được theo dõi

sức khỏe bằng biểu đồ

tăng trưởng

372  100 87 96 89

V
Kết quả phát triển sức

khỏe của trẻ em

372  100 87 96 89

1
Số trẻ cân nặng bình

thường

372  100 87 96 89

2
Số trẻ suy dinh dưỡng thể

nhẹ cân
0

0 0 0 0

3
Số trẻ có chiều cao bình

thường

371  100 86 96 89

4
Số trẻ suy dinh dưỡng thể

thấp còi
0

0 1 0 0

5 Số trẻ thừa cân béo phì 0  0 0 0 0

VI
Số trẻ em học các chương

trình chăm sóc giáo dục

372  100 87 96 89

1
Chương trình giáo dục nhà

trẻ
100

100

2
Chương trình giáo dục mẫu

giáo
272

87 96 89

VII
Kết quả thực hiện PCGD

mầm non cho trẻ 5 tuổi
89

89

-
Trẻ 5 tuổi hoàn thành

chương trình GDMN
89

89

VIII Trẻ khuyết tật 0 0 0 0 0 0

Năm học 2024-2025:

STT

Nội dung

Tổng

số trẻ

em

Nhà trẻ Mẫu giáo

18 – 24

tháng

tuổi

25-36

tháng tuổi

3-4 tuổi

4-5 tuổi

5-6 tuổi

I Tổng số trẻ em 353  72 85 91 95

1 Số trẻ em nhóm ghép

2 Số trẻ em học 1 buổi/ngày

3 Số trẻ em học 2 buổi/ngày 353  72 85 91 95

4
Số trẻ em khuyết tật học

hòa nhập

0  0 0 0 0

II
Số trẻ em được tổ chức

ăn bán trú

353  72 85 91 95

III
Số trẻ em được kiểm tra

định kỳ sức khỏe

353  72 85 91 95

IV

Số trẻ em được theo dõi

sức khỏe bằng biểu đồ

tăng trưởng

353  72 85 91 95

V
Kết quả phát triển sức

khỏe của trẻ em

353  72 85 91 95

1
Số trẻ cân nặng bình

thường

352  72 85 91 95

2
Số trẻ suy dinh dưỡng thể

nhẹ cân
01

0 0 01 0

3
Số trẻ có chiều cao bình

thường
349

72 84 90 93

4
Số trẻ suy dinh dưỡng thể

thấp còi
0

0 0 0 0

5 Số trẻ thừa cân béo phì 04  0 01 01 02

VI
Số trẻ em học các chương

trình chăm sóc giáo dục

353  72 85 91 95

1
Chương trình giáo dục nhà

trẻ
72

72

2
Chương trình giáo dục mẫu

giáo
271

  85 91 95

VII
Kết quả thực hiện PCGD

mầm non cho trẻ 5 tuổi
95

95

-
Trẻ 5 tuổi hoàn thành

chương trình GDMN
95

95

VIII Trẻ khuyết tật 0 0 0 0 0 0

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG

- CBGVNV;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

                                  Đặng Thị Tâm